
令和３年９月３日 

生徒・保護者の皆さんへ 

大阪府立園芸高等学校 

校 長  真鍋 政明 

 

災害時の安否確認「緊急連絡フォーム」の試行について（お願い） 

 

秋暑の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育活動に対しま

して、ご理解とご協力を賜っておりますことに心より感謝申し上げます 

本校では、災害時における生徒の安否確認を行うための方法の１つとして、本校ホームページのサイトに

「緊急連絡フォーム」を開設しております。 

つきましては、下記のとおり、本日の「大阪 880万人訓練」に併せて災害時の安否確認訓練を行いますの

で、ご協力をお願い申し上げます。 

なお、ホームページを利用する端末（パソコン、スマートホン等）が用意できない場合は、参加しなくて

も構いません。また、他の生徒になりすましての送信は絶対にしないでください。 

 

記 

 

１日 時  令和３年９月３日（金）１３時半以降、２２時までに送信 

 

２対 象  本校全校生徒 

 

３方 法  ①本校ホームページを開く 

②上部の「生徒の皆さんへ」をクリックする 

③左の「災害時の対応について」をクリックする 

④「災害時における生徒の安否確認について」の下部「災害時等の緊急連絡フォーム」をクリ

ックする  https://osaka-engei.ed.jp/emergency/  

⑤学年、クラス、出席番号、名前、現在の状況、安否を入力し、送信ボタンをクリックする 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４その他  今回の「災害時の緊急連絡フォーム」につきましては、あくまでも安否確認の１つの方法と

して捉えていますのでご理解ください。 

なお、送信した端末（パソコン、スマートホン等）の情報を特定することはありません。 

https://osaka-engei.ed.jp/emergency/

